
 
 

 

 
Decreto del Direttore  
 

Il Direttore del Dipartimento di Scienze Medico-Veterinarie 
 

Visto il bando S03_SMV2025_Intervento C1 per l'attribuzione di assegni per il tutorato, da svolgersi entro 
l'anno accademico 2026/2027, approvato con delibera del Consiglio di Dipartimento riunitosi in data 
13/11/2025; 
ravvisato un mero errore materiale nell’avviso di selezione, pubblicato su Albo online dal 28/11/2025 con 
scadenza il 09/12/2025, relativo alla convocazione al colloquio dei candidati per la procedura di selezione 
comparativa, ove la data di svolgimento è stata erroneamente indicata come 12 dicembre 2026 anziché la 
data effettivamente prevista, del 12 dicembre 2025, per lo svolgimento delle prove; 

ritenuto che dal contenuto del bando risultava comunque chiaro che l’avvio della borsa di tutorato era 
previsto per gennaio 2026 e che quindi il colloquio fissato al 2026 è solo frutto di mero errore materiale; 

considerato che alcuni studenti, pur avendo presentato domanda, non si sono presentati al colloquio 
tenutosi nella data prevista, non escludendo che la causa sia dovuta a erronea indicazione temporale; 

ritenuto necessario garantire la massima partecipazione e la parità di trattamento a tutti i candidati 

DECRETA 

1. È ravvisato e formalmente rettificato il mero errore materiale relativo alla data di convocazione al 

colloquio della selezione per l'attribuzione di assegni erroneamente indicata all’interno del bando 

S03 SMV2025 con data 12 dicembre 2026 anziché 12 dicembre 2025, la data corretta prevista per 

la seduta della Commissione. 

2. In via eccezionale e per ragioni di tutela dei candidati, si offre ai soli candidati risultati idonei alla 

valutazione dei titoli, e che non si siano presentati al colloquio in precedenza, la possibilità di 

sostenere lo stesso. 

Il colloquio per i candidati che non si sono presentati nella precedente data si terrà, in seconda 

convocazione, il giorno giovedì 18 dicembre 2025 ore 9:00 presso l’Aula N del Dipartimento di Scienze 

Medico-Veterinarie, la mancata presentazione al colloquio nella data e ora sopra indicate sarà 

considerata come rinuncia alla selezione. 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio del Dipartimento nella sua prossima seduta utile.  

 
Il DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
          Prof. Andrea Summer 

 


		2025-12-16T16:03:37+0100
	IT
	Andrea   Summer




